ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG MẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Bằng Mạc, ngày       tháng  12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Cổng thông tin điện tử xã Bằng Mạc

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03 tháng 02 năm 2020 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn

thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của

Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của

cơ quan Nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12 tháng 8 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số

điều của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 về bảo đảm

an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ thuật

cho Cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 94/2025/QĐ-UBND ngày 09/12/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Cổng

thông tin điện tử tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 864/QĐ-UBND ngày 16/12/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Bằng Mạc về việc Kiện toàn Ban Biên tập, Tổ Thư ký và Cộng tác viên

Trang thông tin điện tử xã Bằng Mạc, tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động

của Cổng thông tin điện tử xã Bằng Mạc.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/12/2025.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã,

Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã, Giám đốc Trung tâm

Phục vụ hành chính công và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Uỷ ban MTTQVN xã;

- C, PVP UBND xã, các phòng ban CM, TTPVHCC;

- Lưu: VT, VP (HTPT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Dương

		2025-12-18T09:37:14+0700

		2025-12-18T10:28:13+0700

		2025-12-18T10:28:13+0700

		2025-12-18T10:28:13+0700